modo videtur quod possit statuere inter fideles. Nam ratificatio matrimonii, quae
 est inter fideles, nascitur ex sacramento baptismi, ut in dicto cap. Quanto, et hoc
 1000 ex ecclesiae dispositione. Potest ergo aliter ecclesia statuere. An non hic aperte
 pronunciat Hostiensis ecclesiam posse statuere, ut aliquod matrimonium ratum
 et consummatum dissoluatur altero labente in haeresim, ita ut alter innocuus pos-
 sit ad secunda vota transire, hoc est, nouum inire matrimonium? Negat tamen
 hoc posse fieri, nisi statuatur ecclesia. Iam Antoninus narrat sibi conspectum fuisse
 5 diploma, quo Romanus pontifex dirimebat matrimonium ratum et consumma-
 tum. Porro quantum his autoribus tribuendum sit, alii viderint. A me sunt in hoc
 producti, ut apud hos, qui illis plurimum tribuunt, non videar absurde fecisse,
 qui optarim aliqua ratione fieri, ut autoritas ecclesiae succurrat infeliciter ac cum
 detrimento salutis cohaerentibus.

10 [B] Iam nemo poterit inficiari leges Christi multo aequissimas esse longeque
 praecellere, siue cum lege naturali siue cum humanis legibus conferantur. Chri-
 stus virginitatem non exigit, ne videatur cum natura pugnare, licet beatos pro-
 nunciet qui hoc possint capere, sed addit: propter regnum Dei. Regnum autem
 Dei vocat Euangelii praedicationem, ut hoc ipsum ad ea tempora magis pertineat.
 15 Est tempus nubendi, est tempus abstinendi a nuptiis. An igitur aequum videtur,
 ut maritus cum vxore flagitiis operta, quibus neque causam dedit nec mederi pos-
 sit, cogatur viuere, cum qua viuere non sit viuere, aut si diuertat, compellatur
 omnem aetatem orbis, destitutus ac velut euiratus degere? Sit aequum ei qui
 diuortio causam dedit, adimi ius iterandi coniugii; cur is plectitur, qui nihil est
 20 commeritus, nisi quod parum feliciter duxit vxorem? Aut quis vnquam audiuit
 fortunam puniri, si absit culpa, praesertim lege diuina? Quid est hoc aliud quam
 afflicto afflictionem addere, cui subuentum oportuit? Nam quod spuriiis aut
 nothis ad quosdam honores et commoda interclusus est aditus, primum humanis
 legibus interclusus est, non Euangelicis; deinde sic visum est vlscisci parentum
 25 intemperantiam. Postremo non sic interclusus est, quin sua virtute possint fortu-
 nam sarcire. Quanquam nec omnino simile est, non admitti ad dignitates et per
 omnem vitam cruciari et nulla sua culpa tantis obiici periculis. Si facit adulteram
 qui sine legitima causa repudiat vxorem, non facit adulteram qui vetat inire
 matrimonium, cum eo sit habitu corporis, ut castitas non sit exigenda? [C] Nam
 30 quod obiiciunt exemplum monacharum ac monachorum, quibus ideo non fit
 iniuria, quod sua sponte susceperunt inabrogabilem professionem, fortasse
 respondere poteram: